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Ausfrfa domaga się 
Papena i Schiracha

WIEDEŃ, 5.10. A ustriacki m inister spra
wiedliwości wysłał w  czwartek wieczór de
peszę do głównego prokuratora am erykań
skiego w  Norymberdze Roberta Jacksona, 
w której dom aga się wydania F ra n ia  von 
Papena i  B aldura von Schiracha w celu 
postawienia ich przed sąd austriacki.

Tsaldaris w Paryżu
LONDYN, 5.10. Ja k  donosi agencja Reu

tera, prem ier grecki Tsaldaris w  tow arzy
stwie przywódców parlam entarnych udał 
fię w piątek samolotem n a  Konferencję Po
kojową w Paryż.

Hess —  do szpitala 
wariatów

NOHłfMBERGA, 5.10. (A PIJ. —  Rudolf 
Hess, skazany n a  dożywotnie więzienie, 20 
sianie umieszczony w  zakładzie dla umy
słowo chorych. Miano, iż Trybunał uznał 
Heeaa za całkowicie odpowiedzialnego za 
swoje czyny, zdaniem ekspertów  — cier- 
'.ałfoy om stale na powtarzające się atak i 

amn«4ji histerycznej i  umieszczenie go na- 
. « t eliwilowe w zakładzie dla obłąkanych 

. jMt nleodzowsH.

O  wstawiennictwo 
Chi|rchilla

NOHYMBERGA, 6.10. £ona Jednego *e 
skazańców —  Jodła, Wystosowała do Chur
chilla telegram  z  prośbą o  wstawiennictwo 
'v sprawie swego męża.

Mołoiow jedzie 
do Moskwy

PART4, 5.10. (A PI). Radziecki m inister 
spraw  zagranicznych Wiaczesław Mołotow 
tt*a aię dziś udać do Moskwy. Oczakuje się, 
*6 Mołotow powróci w  czwartek-

Polska — Włochy
R a n t, 3.10. (API). Został tu dzi* pod- 

pisauj’ Układ polsko - włoski w sprawie 
do»taaJca«nia. Włochom węgla. Delegacja 
potok*, która brała udział w pertraktacjach 
Bwlodba* liczne zakłady przemysłowe we 
Włoszech. PierwsBza partia węgla polskie
go będizie wysłana po powrocie delegatów 
do kraju.
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Stara melodia o oktawę niżej
NOWY JORK, 5.10. W  am erykań

skich kołach politycznych i  n a  łam ach 
prasy  omawia się z  ożywieniem prze
mówienie czwartkowe B ym  cna, wygio- 
saone W Klubie A m erykańskim  w  Pa- 
lyżu.

Czy m inister Byrnes powiedział coś 
nowego? Oto pytanie, które opinia pu
bliczna staw ia- sobie. Niewątpliwie, i e  
na  ugodowy i pojednawczy ton Byrae- 
b& wpłynęła reakcja prasy europejskiej 
na jego przemówienie stu ttgarck ie oraz 
osta tn ie wydarzenia polityczne w  Ame
ryce.

Odgłos wystąpienia Wallace‘a był w A- 
meryce tak donośny, że polityk, który by 
sprzeciwi! się podstawowym tezom Wal- 
lace*a w sprawie konieczności kontynuo
wania polityki Roosevelta — mole liczyć 
jcdyuie na utratą popularności. A lego 
nie pragnie ani Byrnes, ani Truman, ani 
ten odłam partii demokratycznej, który 
oni reprezentują. Dlatego leż Byrnes w 
przemówieniu swym znowu zaoferował 
Związkowi Radzieckiemu 40-letnS pakt w 
sprawie Niemiec i powitał a zadowolę

nlcm ostatnie oświadczenie Stalina. W tej
chwili trudno jeszcze stwierdzić, w jakim 
stopniu te deklaracje Byrnesa są goło
słowne. Najbliższa przyszłość przyniesie 
odpowiedź na to pytanie.

Obecnie jednak stwierdzić ju t możemy, 
że w zasadniczych sprawach minister 
Byrnes n I e zmienił swego stanowiska. 
Nie cofnął się ani o jeden krok w po
zycji, zajętej w Stuttgarcie. Znowu wspo
mniał o konieczności okazania pomocy 
Niemcom, choć co prawda — uczy
nił to w sposób mniej śmiały, niż w Stutt
garcie. Przemawiał bowiem w Paryżu, w 
którym tyle ciężkich zarzutów wymierzo

no przeciwko Jego planowi w sprawie 
Niemiec. Prócz tego lekkiego złagodzenia 
tonu — nie r..ain« znaleźć żadnych zmian 
w linii politycznej Byrnesa. W sprawie 
Saary, Nadrenii — nie powiedział an> 
słowa.

W sprawie granicy polsko-niemieckiej 
— również milrrat. Milczał po fuli pro
testów, która przeszła przez cala prawie 
Europę, po historycznym wystąpieniu Mo 
łojowa. Milczenie jego jest nader wymo
wne. Świadczy ono, że Byrnes swej poli
tyki nie zamiera zmienić, czego dowo
dzą zresztą wiadomości, ja ’.^e nadchodzą 
* amerykański-j strefy w Niemczech. 
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Strajk generalny w Japonii
LONDYN, 5.10. (API). Nad Japo

nią wisi groźba strajku generalnego. 
Z Tokio donoszą, że prasa i radio ja
pońskie mają przerwać pracę o pół
nocy. Centrale elektryczne, kopalnie 
węgla, sbaną na początku przyszłego 
tygodnia dla podkreślenia swej soli
darności ze strajkującymi. Władze a- 
roerykańskie oficjalnie nie mieszają 
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Głos Anglika

O N Z musi obalić gen. Franco
LONDYN, 5.10. (PAP). Poseł do | Hiszpanii, w wygłoszonym w Londy-

"arlamenfu brytyjskiego z ramienia 
'artii Pracy Ernest Davies, który po

wrócił z 3-tygodniowej podróży po

„Premierzy"
niem ieccy radzą

BERLIN, 5.10, (PAP). Jak komu
nikuje brytyjska agencja prasowa w 
Niemczech, w Bremie rozpoczęła się 
w piątek konferencja „premierów 
państw niemieckich" z  okupacji bry
tyjskiej i  amerykańskiej. Amerykań
ska agencja prasowa w Niemczech 
donosi ,ż« konferencja wyraziła zda
nie,' iż winien być powołany do życia 
urząd koordynacji pracy w poszcze
gólnych strefach. ■ ' *
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30 minut dla każdego krają, 
Sędzia Jackson ustępuje.
W drodze do szubienicy. 
Lubelski FesiivaJL Sztuki.
Ziemia z pobojowisk partyzanę 

kich Lubelszczyzny.
Chłopi obejmują majątki junk- 

rów.
iŁamość o opał dla ludzi pracy.

J

nie przemówieniu, domagał ssę podję 
da przez Narody Zjednoczone natych 
miastowej akcji, mającej na celu oba
lenie generała Franco i Falangi.

Davies wysunął wniosek, aby naro
dy zjednoczone utworzyły nowy rząd 
demokratyczny, złożony z przedsta
wicieli wszystkich odcieni hiszpańskiej 
opinii publicznej, za wyjątkiem skraj
nej prawicy i zmusiły generała Fran
co do ustąpienia.

Pamiętniki Andersa
RZYM, 5.10. (API). Jak donoszą, gen. 

Anders opuści Wiochy ■ końcem paźdsier- 
k* Ł eamierza oelodUć edę w W. Brytanii, 
gdzie będzie pisał swe pamiętniki.

Zmiany w rządzie bfytyi*kim
LONDYN, 5.10. (PAP). W Wielkiej Bryl przybył właśnie x Paryża, gdzie kierował 

tanii powstaje nowe ministerstwo obrony, | delegacją brytyjską. W związku * pow
staniem nowego ministerstwa następuje 
ogólna reorganizacja zagadnień obrony 
narodowej. Za obronę nadal ponosić bę
dzie główną odpowiedzialność premier, 
stojąc na czele komitetu obrony, do któ
rego wejdą minister obrony, lord prze
wodniczący Rady, minister spraw zagra
nicznych, minister skarbu, minister woj
ny, minister lotnictwa, minister marynar
ki, minister pracy i minister dostaw. No
wy minister obrony będzie również kiero
wał pracami badawczymi, związanymi z 
obroną państwa.

które będzie koordynowało działalność 3 
ministerstw: wojny, marynarui i lotnic
twa, pełniąc w stosunku do nich rolę 
czynnika nadrzędnego. Na czele nowego 
ministerstwa stanął dotychczasowy pierw 
>zy lo rd '  admiralicji Alesander, który

~oOo-

się do konfliktu, natomiast nieoficjal
nie interweniowały w redakcjach wiel 
kich dzienników, aby nie brały one 
udziału w strajku. Z drugiej strony, 
robotnicy — organizatorzy strajku 
twierdzą, że są popierani przez wyż
szych funkcjonariuszy dowództwa so
juszniczego, do których kompetencji 
należą sprawy społeczne i którzy re
prezentują amerykański departament 
pracy. Wobec tej sytuacji, niektóre 
związki zawodowe są skłonne przy
puszczać, że akcja popierana przez 
Amerykę, może mieć na celu prowo
kację, w której wyniku uda się zlikwi
dować bardziej demokratyczne ele
menty w Japonii. 1

Zbrodniarze z Majdanka 
i Oświęcimia wydani
BERLIN, 5.10. (API). Trzyma

ni w obozach niemieckich SS-mani, 
zostali przewiezieni do Szczecina 
i oddani w ręce polskiej komisji 
dla badań zbrodni wojennych. 
Chodzi tu o 49-ciu SS-manów i 
strażników ż byłych nienrcckich 
obozów koncentracyjnych w Oświę 
cimiu i Majdanku.
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Angielski Hitler nie zmienił się
LONDYN, 5.10. (API). Przywódca szystowskiej, przyznał, że 2-ch boga*

rozwiązanej ligi brytyjskich faszy
stów, sir Oswald Mosley oświadczył 
dziś korespondentowi „United Press”, 
że jogo poglądy nie zmieniły się potni 
nio procesu w Norymberdze, a prze
ciwnie „rozwinęły szerzej". Mosley 
zakończył właśnie książkę „Moja od
powiedź". „Daily Wcrker" donosi, iż 
John Beckett, b. przywódca unii fa-

Nowy wiatr w starej partii?
LONDYN, 5.10, (API). Przemawiając w Liverpool na temat po

lityki przemysłowej partii koaser watywne j b. brytyjski minister spraw 
zagranicznych Eden oświadczył: „W świetle poważnie zmienionych wa 
runków nieuniknionym się staje zwiększenie udziału pańsitoa w na
szym narodowym życiu gospodarczym. Państwo powinno mieć dwa 
główne cele; załatwienie problemów leżących poza obrębem ruesubsy- 
diowanego systemu wolnej inicjatywy prywatnej oraz udzielanie po
mocy w kierunku osiągania jak największych zysków z tego systemu. 
Byłoby fałszywym uwaiać wolną Inicjatywę i organizację państw iwą 
za wyłączne i sprzeczne ze sobą alternatywy".

tych „mecenasów”, których nazwiska 
nie chciał podać, wpłaciło większe 
sumy do kasy Mosley "a, umożliwiając 
mu w ten sposób zwiększenie w trój- 
nasób nakładu organu faszystowskie* 
go „Peoplcs Post”.
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Poseł Rek
wicemiq. sprawiedliwości

WARSZAWA, 6.10. (PAP). W dniu 3 
btn. mianowany nwlnł drugim wicemini
strom sprawiedliwości poseł do KRN ob. 
mgr Tadeusz R.vk, wicedziekan Okręgo
wej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Poseł Rek Jest prezesem (11. Kom. Wyk. 
PSL „Nowe Wyr-wole »le“. Jest te ł człon
kiem prezydium zurc. głównego Polskie
go Z w. b. W!ęfaVw Politycznych 1 pr«* 
zydium Ligi i t  Walki t  Rasizmem.

Nowy wiceminister Jest autorem ***- 
tegw prac społM-MO-polItyeauycb.
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30 miniil dla każ Jego kraju
PARYŻ, 5.10. ;.VPI). Wielka Czwórka 

Uzgodniła wcrorr.J "-punktową iprocedu- 
rę dla przyspieszenia prac Konferencji 
Paryskiej. N« wczorajszym posiedzen;u 
•becni byli: Berir., By mes, Mołotow i de 
M anille, reprezentujący Bidauha. Pro
cedura składa się c następujących a  punk 
tów:
•m sprawozdania komisji konferencyj- 
" ■  aycta nie będą odczytywane o* «e- 

s ju t i  plenarnych lec* w formie druko

wanej, rozdzielane między delegatów.

2 Każdej delegacji przysługiwać bę- 
■ dzie prawo wygłoszenia mazitnum 

30-mi nutowej mowy w sprawie każdago 
traktatu. Mowy te mogą zawierać ogól 
ae  uwagi. lec* nie będzie dyskusji nad 
poszczególnymi artykułami.

Delegaci, w miarę moinoici, będą 
przedstawiali pisemna oiwiadcze- 

aia, by umotliwió p rz e t ło u s a m b  łeb i 
w  ten sposób zaoszczędzić cm i.

mmmnie myśli się o wojnie
LONDYN. 5.10. (APT). Brie Downtoa, 

który powróci! niedawno i  Moskwy, 
gdzie był korespondentem Reutera, anali
zuje w dłuższym artykule radziecką po
litykę zagraniczną. Downton stwierdza, 
4e w Związku Radzieckim nie myśli się 
w żadnym razie o wojnie. Po olbrzy 
mich cierpieniach w czasie wojny Rosja 
pragnie przede wszystkim pokoju, który 
umołliwi jej podwyższenie stopy łycio- 
wej, lecz głór-ną troską ZSRR jest* zape
wnienie sobie bezpieczeństwa. Rosjanie 
uważają, że istnieją powody traktowania 
e nieufnością państw kapitalistycznych. 
Uwalają oni. te  reakcjom id  w Stanach 
Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii dążą 
4o  wywołania wojny przeciwko Związko
wi Radzieckiemu, dlatego też Rosja mu
si się bronić wszystkimi środkami, sto
jącymi do jej dyspozycji. W tym celu 
zależy jej na tym, aby wokół ZSRR ist
niały rządy przyjaźnie do niego ustosun
kowane. Rosjanie uważają to za zupeł
nie rozsądne. „Czy Ameryka — pytają 
‘— tolerowałaby wrogie rządy w Meksy
ku lub Kanadzie, a Wielka Brytania w 
Irlandii lub Szkocji?". Korespondent 
mmmmmmmmmmmmmmmmemmmmmmmmmmmmmm

Kobiety w więzieniach
hiszpańskich

LONDYN, 5.10. (PAP). Agencja Reute* 
*a donosi, ie  delegacja kobiet brytyjskich 
pod kierownictwem posłanki z ramienia 
Partii Pracy p. I.oan Manning, odwiedzi
ła  więzienie kobiece w Madrycie, gdzie 
• t ty ła  rozmowę z uczoną hispańską Ma- 
Hą Teresą Toral i  2 innymi stawnymi 
kobietami hiszpańskimi o poglądach an
tyfaszystowskich, które obecnie oczekują 
Wytoczenia im procesu. .  '

Afbania demenłuje
TIRANA, 5.10.. CAPI). Albańska ujm * 

(ĘU telegraficzna kategorycznie zdemento
wała pogłoski, według których rząd aibań- 
*&'. miał doetarcsać brani rewoJucjomUtom 
greckim. Nieprawdą jest rćwniei, Jakoby 
Wojaka albańskie brały udział w greea-ej 
Wojnie domowej.

Zabójca Erzbergera
BERLIN , 5.10. Okupacyjne władze ame- 

tykańakie aresztowały we Frankfurcie Jed
nego z zabójców b. ministra Rzeszy Mat- 
hJ&aa Erzbergera, Heinricha. Schnlt^su 
Schulta, który był pułkownikiem SS, prze
bywał w obozie jeńców, niedaleko Fran- 
fcirtu.1 ''fef '"'.'jtj 

Bevin — Byrnes
PARYŻ, 5.10. Po raas drugi w przeciągu 

ert&tnich 24 godzin bry ty jsk i minia:«  
■praw zagranicznych Bevln odbył w  p iątek  
namowę z  Bym esam.

-----ooo — -

Kobieta — ministrem 
Rumunii

LONDYN, 510. (A P I). P o  raz  pierwszy 
w historii Rum unii kobieta, p. F lorica Eag- 
ćaiiar, została m ianowana członkiem gabi
netu  rumuńskiego*

twierdzi, ie  Rosjanie traktują bombę a- 
tomową jako głóvmy czynnik nieufności 
1 wrogości. Mają oni nadzieją, ie  wkrót
ce uda się zbudować podobną bombę i 
w Związku Radzieckim. Odegrawszy głó
wną rolą w imlce z faszyzmem, Rosja
nie są rdania. ie  maju prawo do odpo
wiedniej roli w  czasie pokoju.

„Lecą nade wszystko — kończy ko
respondent — jestem przekonany, ie  
Związek Radziecki pragnie dłngiego po
koju. Wystarczy podróżować przez stra
szliwie zniszcaoęe obszary Ukrainy i 
Białorusi, by zrozumieć dlaczego Rosja 
stoi w obliczu olbrzymiego zadania od
budowy powojennej".

4.

5.

6 .

Nie można będzie przedstawiać ła 
dnych poprawek, prócz tych, które 

zostały objęte sprawozdaniem. Te ostat
nie będą oddane pod głosowanie lecz nie 
dyskutowane.

Głosowanie odbywać się będzie M d 
każdym artykułem traktatów od

dzielnie. Jeżeli żadna z delegacji nie za
żąda glosowania, będzie to oznaczała, te  
artykuł soetaje przyjęty jeA n u y fln b . 

Każda delegacja będzie uprawuio- 
n* do włączenia do sprawozdania 

z sesji dodatkowych uwag, dotyczących 
traktatów pokojowych.

Wielka Czwórka postanowiła pouadto, 
ie  dyskusja nad traktatami rozpocznie się
sesją plenarną w pom ul ziałek 1 ministro
wie postanowili werw&ć włoską komisję 
ekonomiczną do zakończenia pracy dzii 
w nocy. Na traktat pokojowy z Włochami 
przeznaczono 3 dni, na pozostałe trak
taty — po l dniu.

Procedura, opracowana przeć Henri 
Spaaka, przewodniczącego Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ, zostanie przekazana se
kretariatowi konferencji do ostatecznego 
skrystalizowania. Będzie ona przedsta
wiona do aprobaty hońferencji plenarnej 
w niedziele po południu.

Ministrowie -zdrajcy
przed sądem

BUKARESZT, 5.10. (PAP). Przed są
dem kryminalnym w Bukareszcie staje 
17 b. ministrów i wiceministrów w rzą
dzie Anionescu. Wśród oskarżonych znaj 
dują się: b. minister gospodarki narodo
wej Mircea Ganoicor, b. wiceminister go
spodarki narodowej łon Fintseacu i h 
wiceminister propagandy, prof. Aleksan
der Marcu. Jak wiadomo, prohitlerowski 
dyktator Rumunii z łat 1*40—1M4, mar
szałek Antonesea. został osądzony wraz 
i  11 współpracownikami w maju br. i 
rozstrzelany w dniu 1 czerwca.

Zaczyna się znowu
LONDYN, 5.10. (API). Rozgłośnia 

belgradzka donosi, że nad terytorium 
jugosłowiańskim okazał saę dziś samo 
lot brytyjski. Samolot ten, po kilku o- 
krążeniach wylądował na jednym 7 
lotnisk jugosłowiańskich.

Okręty niemieckie 
dla ZSR R

ZX>N1>XN, (API). Kz*d brytyjski
zwraca abeanie ZSRR ozortg okrętów aie- 
mieakloh, akonfialooiwsunycti pod koniec wo] 
ny praac władsse angietokta. Między okrę
tami znajduje idę eta tek „Patria." o napę
dzie c'.eictrycznym. JaSc dwnosizą, okręt ten 
urabinie wyfconjretany pcuez ZSRR <Ua «o- 
nwodkacji s  Ameryfcą Potudntową.

W drodze do szubienicy
NORYMBERGA. 6.10. (PAP). Mimo, i i  

Frank i Streicher nakazali swym obroń
com, by powstrzymali się od apelowania 
w ich imieniu, obrońcy wręczyli w pią
tek po południu sekretarzowi generalne
mu Trybunału proibę » laskę dla swych 
klientów. Adwokat Franka, który jedno- 
ezeinie bronił Hessa, zwrócił się do Soju
szniczej Rady Kontrolnej z prośbą o zre

dukowanie wymierzonej Hessowi kary
dożywotniego więzienia. Obrońca zbrod
niczej organizacji SS zażądał rewizji wy
roku przeciwko :ej organizacji. Sekreta
riat generalny Trybunału jest oblegany 
przez tłum dziennikarzy, którzy paagną u- 
zyskać kompletną listę próSb o łaskę, jak 
równi e t pragną poinformować się dokła
dnie. co się dzieje z trzema uniewinnio-

Sędzia Jackson ustępuje,
zaczyna się seria nowych procesów
NORYMBERGA, 5.10. (PAP). Sę

dzia Jackson, który kierował całym 
przygotowaniem oskarżenia niemiec
kich zbrodniarzy wojennych, ma po
dać się za 10 dni do dymisji. Na
stępcą jego ma być Telford Taylor, 
którego zadaniem będzie- zebranie ma 
teriału dowodowego w przewidywaniu 
dalszych prooesów, które mają mieć 
również charakter międzynarodowy.

Przed procesem wielkich przemy
słowców niemieckich, który ma roz
począć się w  początku 1947 roku, od
będą się liczne inne mniej doniosłe 
rozprawy.. Przede wszystkim stanąć

mają przed Trybunałem niektórzy le
karze wojskowi Wehrmachtu oraz le
karze SS z obozów koncentracyjnych, 
oskarżeni o przygotowywanie wojny 
bakteriologicznej i okrutne ekspery
menty pseudonaukowe a więźniami.

nymi, którzy pozostają wciąż w więzie 
niu.

Brytyjskie władze okupacyjne odino 
wiły udzielenia wizy Schachtowi i Fri 
tschemu na wjazd do strefy brytyjskiej 
Nie wiadomo dotychczas, jakie jest sta 
nowisko władz brytyjskich wobec Papę 
na.

NORYMBEr.GA. 5.10. (PAP). Schacht 
Papen i Fritsche nadal znajdują się w 
gmachu sądowym w Norymberdze w cha
rakterze „gości władz amerykańskich" 
Pułkownik- Andrus, pod którego opieka 
znajdują się więźniowie norymberscy, o 
świadczył korespondentowi Reutera, że 
uniewinnieni pozostali miejscu dobr > 
wolnie do czasu uzyskania moiliwoici 
wyjazdu. Zbrodniarze hitlerowscy skaza
ni na śmierć nie mają prawa komuniko
wania się z sobą. Spędzają oni-przeważ
nie czas na pisaniu podań o  łaskę. Spa
cery odbywają ze skutymi rękami.

Składy broni — czyje?
RZYM, 5.10. (PAP). Z Mediolanu dono

szą. ie  policja włoska, poszukując broni 
w wioskach, położonych na stokach Ape
nin, wykryta olbrzymie składy broni. 
Pierwsze rewizje dokonane zostały w mia 
stecżku Castel del Rio, położonym na po-

■ ooo----------

Nic dziwnego...
NOWY 'JORK, 5.10. (PAP)'. „Dai-I z zagranicznymi bankieram i z a  po

ły Worker" denosi, że zwolniony w y ] średnśctwem „Internationa! Settle- 
norvmbersUie£o m ent Bank" w  Bazylei. Kontakty te 

trwały nawet po przystąpieniu Ame
ryki do wojny.

rokiem Trybunału norymberskiego 
Hjalmar Schacht urządzał w okresie 
przedhitlerowskim stałe półroczne 
konferencje bankierów zagranicznych. 
W konferencjach tych brał udz:ał 
znany prawnik nowojorski John Po
ster Dulles, który obecnie gależy do 
najgorętszych zwolenników polityki 
zagranicznej Byrnesa*

Dziennik podaje równie?, źe 
Schacht po dojściu Hitlera do władzy, 
utrzymywał żywe stosunki z brytyj
skimi i amerykańskimi kołami finan
sowymi, Schacht utrzymywał kontakt

ludnie od Bo» iii, które w czwartek w  
stało otocz /rzez oddział złożony z f  
tysięcy karabinierów. Znaleziono grana 
ty ręczne, karabiuy maszynowe i wielki* 
ilości materiałów wybuchowych, które u- 
kryte były w workach re  słomą w staj
niach i oborach. Policja dokonała licz
nych aresztowań- Poszukiwania trwają 
nailaL Władze są bowiem przeświadczone 
ie  znaleziony arsenał stanowi tylko zni
komą częić ukrytej w tych okolicach bro 
ni. Krążą pogłoski, ie  potajemna tie£ 
składów broni została zorganizowana 
prrez pewną organizację, której nazwa 
nie została ujawniona.

-ooo-

Japończycy — sojusznikami
MOSKWA, 5.10 Agencja Tass donosi z 

Hagi, ie  prasa holenderska przytacza no
we dowody wykorzystywania wojsk ja
pońskich yr walce przeciwko Indonezyj
czykom.

Dziennik „De Waafheig" publikuje list 
przybyłego z Jawy dra; holenderskiego 
Reindera, który pisze, ie  kiedy wojska

brytyjsko-holenderskie w bojach w oko
licy Bandung znalazły się w ciężkiej s r  
tuacji — rzucono do walki silne oddzia
ły wojsk japońskich. W krwawej bit- 
wie, dzięki udziałowi żołnierzy japoń
skich — Indonezyjczycy ponicźli klaska 1 
zostali odrzuceni. '  ' '

\
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6 .X .-
Tydzień

13.X.
Caritas"

135 placówek
n a  L u b e J s z c z y ź n ie

W dniach od 6-go do ,13-go t pai-  
dzieraika na terenie całej Polski od
bywa ałf Tydzień „Caritas" pod ha
słem „CARITAS w trosce o dziecko".

Rok temu Instytucja ta rozpoczęła 
swą pracę na ziemi lubelskiej i  stop
niowo dała się poznać szerszym war
stwom społeczeństwa, a zwłaszcza po 
trzebującym, którym — w miarę 
swych możliwości —- spieszyła z po
mocą.

Za główny oel swej pracy „Caritas" 
obrała sobie opiekę nad dzieckiem i 
młodzieżą.

Państwo nic jest i me prędko bę
dzie w stanie rozwinąć opiekę spo
łeczną w takich rozmiarach, jakich 
wymaga potrzeba chwili. I dlatego 
społeczeństwo, aczkolwiek zniszczone 
i biedne, powinno zdobyć się na ma
ksimum wysiłku i oSiar, by uzupełnić 
akcję Państwa.

„CARITAS" nie może 1 nie chce 
przeszkadzać niczyjej inicjatywie; a 
m Komttów Opieki Społecznej, ani 
Polskiego Czerwonego Krzyża, prze
ciwnie, }e) gorącym pragnieniem jest 
utrzymać * nimi jak najściślejszą 
współpracę i  wzajemnie oddawać so
bie usługi.

Mając szeroko rozbudowaną sieć

oddziałów parafialnych (na ^terenie 
diecezji lubelskiej 135. placówek). 
„CARITAS" dociera do najbardziej 
oddalonych zakątków.

„CARITAS" ma za cel budzić co
raz większe poczucie solidarności 8po 
łecznej, przypominać ludziom, że nie 
wystarczy dać coś „na odczepnego”, 
ale że dawać — w miarę swych moż
liwości — jest nakazem sumienia 
chrześcijańskiego, które nie może pa
trzeć obojętnie na nędzę.

,̂W ciągu -„Tygodnia" „CARITAS" 
w całej Polsce wołać będzie głośniej 
niż zwykle o jak największy wysiłek 
społeczeństwa dla ratowania dzieci i 
młodzieży przed nędzą i głodem.

Sierotom dajemy zdrowe i  piękne 
domy dziecka, uczącej się młodzieży 
zabezpieczymy odpowiedni dach nad 
głową i wystarczające pożywienie.

Ratujmy przyszłość Polski przed 
gruźlicą i cherlactwem

Kt. F. T.
■oOo——-----

Ziemię z pobojowisk {,â anckich---------- r  -.——  Lubelszczyzny
Zawiezie delegacja M O  do Warszawy

W związku ze zbliżającym się świętem 
Milicji Obywatelskiej specjalna delegacja 
Wojewódzkiej Komendy Milicji Obywa
telskiej w Lublinie udała się na dawny 
ailak partyzanckich walk bojowych, skąd 
została pobrana ziemia do urny, celem 
wręczenia jej w czasie uroczystości w 
Warszawie komendantowi głównemu M. 
O. gen. Witoldowi. M. in. pobrano zie
mię z okolic Szklarni, z Góry Borutowej, 
miejsca jednej > najcięższych walk od-

-oO o-

Znachor czy dentysta?
Dziwne stosunki w Związku Lubelskich Dentystów

Związek Zawodowy Dentystów pow 
stał z górą półtora roku temu. O nie- 
/.adawalającej pracy i organizacji Zw. 
świadczy następujący fakt, że do dnia 
dzisiejszego Związek ten nie posiada 
nawet swego statutu.

Na prowincji nierzadkie są wypad
ki praktykowania w zawodzie denty
stycznym ludzi zgoła nie mających 
z dentystyką nic wspólnego — zna
chorów. Władze Związku faktów tych | 
nie zauważają, czy też nie chcą zau-1 
ważyć. *

Spotyka się również dentystów, któ 
rzy w praktyce swej, nie przestrzega* 
ją podstawowych zasad higieny i prze 
pisów techniki dentystycznej.

Skandalicznym tym stanem i dezor 
ganizacją w kołach dentystycznych 
powinny zainteresować się władze 
Związku Zawodowego Dentystów, 
gdyż wskutek obecnego stanu cierpi 
cały szereg dentystów uczciwie pod
chodzących do swej pracy.

W. K. (Zamość)',

działów partyzanckich AL, gdzie w czerw 
( «  1944 toczyła *i 7-dniowa bitwa 3.00() 
oddziału partyzanckiego przeciw przewa
lającej sile niemieckiej, wyposażonej w 
oddziały zmotoryzowane, ctołgi i samo
loty.'Pobrano również siemię z okolicy 
Borowa w pow. kraśnickim, ze wspólnej 
mogiły 32 AL-owców, wymordowanych w 
1943 r. przez oddziały N$Z oraz i  okolic 
Stefanówki w pow. puławskim s grobu 
•  partyzantów poległych również w wal
ce s oddziałami NSZ. W czasie pobiera
nia ziemi s pobojowiska pod Szklarnią 
znaleziono łuski oraz pociski wszelakiej 
broni, niywanej przez oddziały partyzanę 
kie oraz odłamki bomb lotniczych, gra
natów i pocisków artyleryjskich, używa
nych przez; Niemców w walce przeciw 
oddziałom partyzanckim.

Daj grosz na odbudowę 
Stolicy!

Wszelkie wpłaty na Spo
łeczny Fundusz Odbudowy 
Stolicy przyjmują:

1. Narodowy Bank Polski 
(wszystkie oddziały kra-
|OWC^f

2. P. K. O. nr konta 333;
3. Bank  Gospodarstwa 

Spółdzielczego nr kon
ta 777;

4. K. K. O. m. st. Warsza
wy nr konta 560.

........ OOO* "" ■ '•

Z portu szczecińskiego
Specjalna komisja polsko-radziecka 

zajmowała się przekazaniem d przejęciem 
jednostek taboru portowego, potrzebne
go do pilotażu w porcie szczecińskim. 
Władze radzieckie przekazały polskiej 
administracji portowej 2 statki pilotażo
we oraz 4 motorówki. Otrzymany sprzęt 
ułatwi naczaie prace kapitanatowi portu, 
który dotychczas nie posiadał własnego 
taboru komunikacyjnego.

Szklanki do kawy
z... „pancerfaustów"
Przemysłowcy niemieccy wykazują 

ogromną pomysłowość w używaniu i 
przetwarzaniu różnych, narzędzi, wy
produkowanych w czasie wojny. Jed 
na z fabryk' metalowych na terenie 
Berlina produkuje z dobrze znanych 
„pancerfaustów" — dzbanki do kawy, 
ze skrzynek amunicyjnych — szafy 
ścienne, ze skórzanych uchwytów do 
skrzynek z nabojami — obuwie. Już 
znacznie wcześniej rozpoczęto prze
rabianie aluminiowych części do samo 
lotów na garnki I patelnie. (API)

-eOo--------

Produkujemy naturalny jedwab

Restauracja „EUROPA
■J. K r a k o w s k i e  P r z e d m i e ś c i e  29 .

d e  s le l t l*  h  CM • la i k ó w  F e s t iw a lu  1 b y w a lc ó w .

O r k ie s t r a  w y b o r o w a  w y k o a o j e  w ie c z ó r  w a lc ó w  „S » tra w » a “» 502£

Niestety nie u nas
Grupa tokarzy, pracujących w wojsko

wych jednostkach sanitarno-szkolenio- 
wych na terenie Łodzi utworzyła spół
dzielnię pracy pn. „Spółdzielcza Przy
chodnia Lekarzy Specjalistów". Spół
dzielnia zaspokoi częściowo dający się 
w Lodzi odczt.5 brak tak popularnych w 
innych miastach lecznic. Ceny, pobierane 
za porady są bardzo niskie, poziom z»< 
wiedzy fachowej lekarzy, spośród któ
rych jeat wielu asystentami Uniwersyte- 
■««Bd»!«uu*ua*naBM*i0KHBaBBaaaa«**BBW«a

397 wypadków
we wrześniu

W miesiącu wrześniu Pogotowie Ra 
unkow* zostało wezwane do 397 ŵy

padków, z czego 106 wezwań miało 
miejsce w nocy. Wóz sanitarny wyjeź 
dża! na miasto 201 razy, zaś na stacji 
Pogotowia udzielono 196 porad. Z o- 
p;ólnej liczby 108 osób przewieziono 
do szpitali. Największa ilość, bo 219 
Wypadków przypada nu mężczyzn, na 
stępnie na -kobiety 141 i na d ś f  
a£ 34. tU>) • -

ta  Łódzkiego, jest bard p i)  wysoki. Lecz
nica posiada wszystkie działy lekarskie 
łącznie z dermatologicznym oraz zaopa
trzona jest w potrzebne urządzenia i na
rzędzia do zabiegów chirurgicznych, gine
kologicznych i a zakresu innych specjal
ności.

W województwie pomorskim rozwija 
się produkcja jedwabiu naturalnego. W 
ubiegłym roku Pomorze wyprodukowało 
1.200 litrów surowca jedwabnego. W ro
ku bieżącym produkcja wzrosła do 10.600 
litrów surowca. Zysk producentów w bie
lącym roku wyniósł 1.400.000 zł.

Do wzroalu produkcji przyczyniło się 
zwiększenie plantacji drzew morwowych. 
W roku bieżącym posadzono 400 ty*, 
krzewów, jasienią przewiduje się zasa
dzenie dalszych 05 tys. Pomorze preten
duje do zajęcia pierwszego miejsca w pro 
dukcji surowca jedwabnego w Polsce. 

oOo~---- -—

Zamość

O  opał dla ludzi pracy
Ludzie pracy czak a ją na przydziały »- 

pału na okres zimowy. W ubiegłym ro
ku piacujący mieszkańcy Zamościa otrzy 
mali zaledwie po 200 kg węgla na ro
dzinę. Jednak w ubiegłym roku sprawa 
opalu nie przedstawiała się tak ile. 
gdyi... slalo jeszcze wtedy wiele nietknię
tych .płotów, któro aoatały rozebrane i 
poszły aa opał Obecnie nie ma już pło
tów i opal jest największym kłopotem 
ludzi pracy, którzy ce względu na skrom
ne zaiobk' nie są w stanie zaopatrzyć się

CBilopi obejmują majątki juiakrów
Spółdzielniom pareelacyjnym 1 grupom osadniczym, praska za no 

już ponad 120.000 ha użytków rolnych z folwarków na Ziemiach Od
zyskanych.

Na Śląsku Dolnym i O poi skim na cele osadnicze przekazano 
99 majątków ziemskich o łącznej powierzchni przekraczającej 60.000 
ha. Resztę stanowią majątki przekazane w woj. szczecińskim, olsztyń
skim i gdańskim, przy czym niejednokrotnie zosfeały <m* przekazane 
zwartym grupom repatriantów.

Przybywające delegacje rolników z województw centralnych, za-^ 
rezerwowały dla osiedlenia dalśze 353 majątki. Daje eię zauważyć 
znaczne wzmożenie napływu trah sportów z przesiedleńcami, w związ
ku z zakończeniem okresu żniwnego. Przesiedleńcy, przeważnife zao
patrzeni w zapasy ziarna siewnego i inwentarz,’ przystępują .natych
miast do robót jesiennych na’przejętych majątkach.

weń po cennch wolnorynkowych, docho
dzących do 2700 al za tonę węgla.

Czas, by władze miejskie zajęły się •* 
nergiernie tą iprawą.

9.X

„Byle do wiosny
Część ll-ga

74-Iełnia “ rŁa
wychowała 12-cioro dzioct

,W Państwowej Przędzalni i Tkalni Ju
ty „Warta" w Częstochowie, zatrudniona 
jest jako tkaczka 74-letnia Marianna Ca
ban, która w swoim zawodzie pracuje orf 
ftł lat. Jest ona matką 12-ciorga dzieci, 
które wychowała sama, gdyi mąż jej n-' 
marł przed 30 laty. Mimo podeszłego w is 
ku ob. Caban wykonuje zawsze w 10* 
proc. normy pm hikcyjne, a często je 
przekracza. Ob. Caban nie chce przejSł 
na emeryturę, gdyż stwierdza, i<3 ma je 
sicze dość siły, aby zapracować »a*»a na 

ttlrapmanifc
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Zdawałoby się, źe w czasie, kiedy 
wysiłek całego narodu koncentruje się 
ca sprawach materialnych, 9 przede 
wszystkim na kardynalnym zagadnie
niu odbudowy kraju, jakiekolwiek 
rozważania na tematy związane z kul
turą i sztuką powinny mieć znaczenie 
mniej istotne, raczej drugorzędne.

Tak myśląc wrócilibyśmy do przed 
wojennej taktyki w stosunku do 
sprawy Kultury i Sztuki, polegającej 
na systematycznym niedocenianiu i 
stałym lekceważeniu kultury narodo
wej i  jej roli.

Dzii dwa czynniki równomiernie 
wysuwają się na czoło zagadnień pań 
stwowych: sprawa zapewnienia bytu 
materialnego każdemu Z obywateli, 
oraz konieczność udostępnienia dóbr 
kultury i sztuki najszerszym rzeszom 
społeczeństwa. Śmiało można powie
dzieć, że nie ma prawdziwej demokra 
cji tam,, gdzie naród nie czerpie pełną 
garścią ze skarbca rodzimej kultury.

W czasach przedwojennych zagad
nieniami sztuki nie interesował się źa 
den z rządów. Najbardziej nawet pa
lące sprawy związane z piśmienni
ctwem, teatrem, muzyką i plastyką 
zbywano zazwyczaj frazesami prze
chodząc do porządku dziennego nad 
kwestią zasadniczą, a mianowicie nad 
sorawą bytu i rozwoju kultury i sztu-

SchilJer rektorem 
Akademii Teatralnej

Hektorem nowootwartej w Łodzi Wyż
szej Szkoły Teatralnej, przekształconej z 
Państw. Instytutu Sztuki Teatralnej (P.l. 
S.T.) jest Leon Schiller, który jest jedno- 
r.zeJułe kierownikiem Wydziału Reżyser
skiego WST. Kierownikiem Wydziału AK 
lóf«jr.i«go został mianowany Aleksander 
Zelwerowicz, kierownikiem Wydz. Drt- 
'n.imrjf<cz«i?go — Bohdan Korzeniowski.

£®M!2 wc&ocoj,?
HZĄD BRYTYJSKI odrzucił' żądania 

wystosowane przez rząd irański w spra
wie! odwołania dwóch angielskich dyplo
matów z Iranu, którzy podburzali ple
miona bachtiaryjskle do powstania.

JAPONIA — jak twierdzi jeden ze spna 
wordawców czasopisma „Atlanta Consti 
Milion** — iposiadała bombę atomiową, 
która w czasie prób, jakie odbyły się na
3 dni przed kapitulacją, dała zadawała 
jnee wyniki. Na kilka godzin przed wkro
czeniem wojsk radzieckich japońscy u 
•/cni wysadzili w powietrze zakłady »to- 
mowe.

O Ó L  JERZY GRECKI mproklt przy 
wódców opozycji na naradę.

1200 ZDEMOBILIZOWANYCH ŻOŁ
NIERZY POLSKICH przybędzie w tych 
Iniach z Anglii do Gdańska. W  transpor 
Me tym znajduje się 7 Angielek, które 
>o<!ubiły Polaków podczas wojny.

KOMISJA KOORDYNACYJNA sojusz
niczych władz kontrolnych' opracowała 
wspólny plan likwidacji przemysłu wo 
jennego we wszystkich czterech stref nr1 
■okupacyjnych, co przyczyni się do uspra
wnienia likwidacji niemieckiego poten 
cjału wojennego.

FRANCUSKIE WŁADZE WOJSKOWF 
odmówiły Papenowi wydania wizy wjaz 
ilowe 1 do francuskiej strefy okupacyjnej.

PREZYDENT CZECHOSŁOWACJI BE 
NESZ w przemówieniu do b„ uczestni
ków wojny oświadczył m. in.: „Nie wie 
rzę w możliwość wybuchu nowej wojny. 
Nieporozumienia między Wschodem 
2nchodem, jak równie* między innymi 
r>aństwaml istnieją co prawda, uważamy 
jednak, że najwięcej zmartwienia mamy
907 .*  s t ^ a " .

Witamy gości
przybyłych na Festival Sztuki

Z prawdziwą przyjemnością podejmuję zaszczyt powitania w Lublinie go- 
M , przybyłych nam Lubelski Festiwal Sztuki. Zaczynający się w dala dzi
siejszym tygodniowy przegląd darobkn ’ ulturalnego całej Lubelazezyzay sta
nowić będzie r-aszczytną datę w dziejach naszego miasta 1 województwa. 
każemy sobie I innym -o wszystko, na eo, po dlugieh latach praey, prze
rwanych ktraaaaą zawierachą- w ejm aą, zdobyć się może dzisiaj zespołowy 
wysiłek tyeh wszystkich, którzy umiłowali praeę kulturalną i owiani szla
chetną ambicją wydżwlgulęda Lubelszczyzny na dostojny poziom nie oszczę
dzili swych trudów, by zamierzony eel osiągnąć.

Dziękuję serdecznie Obywatelowi Ministrowi Kultury i Sztuki, który ra- 
ezył przyjąć r-ysoki protektorat nad naszą Impreza; '  Itam przedstawicieli in
stytucji przybyłych na uroezyste otwarcie Fe*tlvalu, witam artystów I ze
społy, biorące w programie Festlva!u czynny udział; witam tych wszystkich, 
którzy obecnością swoją w dzisiejszej uroczystości potwierdzili swoją gorącą 
troskę o wysoki poziom kulturalny naszej Ziemi Lubelskiej.

Organizatorom FestWalu życzę jak najpełniejsezgo sukcesu, na jaki o- 
gromnym wkładem swojej praey i zabiegów zaszczytnie zasłużyli.

TADEUSZ JAROSZ 
Prezydent miasta Lublina

ki. Mimo to jednak w najgorszych na 
wet warunkach w atmosferze syste
matycznego lekceważenia literatura 
polska rozwijała si§ nieustannie, da
jąc szereg dzieł nieprzeciętnej warto
ści, plastyka święciła triumfy na za
granicznych wystawach, a teatr błysz 
cza! mnóstwem gwiazd pierwszorzęd
nej wielkości.

W tragicznych dniach wrześnio
wych po utracie niepodległości oku
pant docenił w pełni, czym jest kul
tura dla życia narodu polskiego. Stąd 
nakaz bezwzględnej eksterminacji, 
stąd dążenie do zniszczenia kultury i 
jej pracowników. Tylko nieliczna 
część najwybitniejszych przedstawi
cieli świata nauki, kultury i sztuki 
zdołała ujść z tego piekła, jakie roz
pętał germański’ zaborca w latach o- 
okupacji.

Chcąc ocalić kulturę poiską, doce
niając należycie jej wielką rolę dzie
jową, musimy niezwłocznie przystą
pić do opieki nad twórcą.

Ale już w pierwszych dniach odzy
skanej wolności Sztuka Polska stanę
ła wobec wielkich i nowych zadań. 
Artysta zdaje sobie w tej chwili spra 
wę z tego, że nie dość jest Piękno 
tworzyć, lecz należy je dzielić jak 
chleby ewangeliczne między wszyst
kich współbraci.

Stad wyrosło hasło upowszechnie

nia kultury, hasło kultury i sztuki dla 
wszystkich.

W Lubelszczyźnie, na tej ziemi, któ 
ra przodowała w walce z Niemcami, 
gdzie w ciągu pięciu lat rozbrzmiewa 
ły lasy odgłosem walk partyzanckich, 
w Lublinie, gdzie w pamiętnych 
dniach lipcowych była stolica wyzwo 
lonego państwa, hasło upowszechnię 
nia kultury i sztuki znalazło swój naj 
szerzej pojęty wyraz. Systematycznie 
miesiąc po miesiącu, dzień po dniu 
grono pionierskich entuzjastów reali
zuje ideę Kultury i Szhtki dla mas 
Wszystkim otwarły się naoścież za
trzaśnięte dotąd wrota wiodące do 
skarbca kultury narodowej.

JózeS Nikodem Kłosowski 
Przewodniczący Komitetu Wyk.

Festivalu Sztuki.

P&wielć
v ^0

a mcówlcodk
w XXU tomach

T. IV. Ochrona pracy 
mrówek

Obok pszczół mrówki są najbar
dziej pracowitymi stworzonkami, ale 
postęp w cywilizacji robi swoje. W ra 
mach „zorganizowanej ochrony inte
resów mas pracujących" każda mrów
ka ma prawo wykorzystać swój ur
lop miesięczny. Wtedy nie pracuje 
ona i nie bierze czynnego udziału w 
życiu mrowiska. Na urlopie mrówki 
mają czas na przestrzeganie etykie
ty. Są bardzo uprzejme względem sie 
We, pozdrawiają się przyjacielsko 
przez potarcie nawzajem swoich an- 
tenek. Jeden z uczonych twierdzi na
wet, że zgodnie ze spostrzeżeniami 
Pliniusza co do słuszności którycł. 
przekonał się osobiście, mrówki ob-' 
chodzą bardzo uroczyście swoje dni 
targowe.

T. V. M rówka - architekt
Jeśli budowaliśmy domy w takiej 

proporcji do naszego wzrostu w ja
kiej pozostaje wysokość mrówki do 
mrowiska, wówczas byłyby one 84 ra
zy wyższe od piramidy Cheopsa w 
Egipcie.

T. VI. Czy wiesz 
ze mrówka buduje 

mosły?
Wszyscy podziwiamy pomysłowość 

mrówczych architektów, ale mało kto 
z nas wie o Hm. że w rodzaju mrów
czym znajdują się również konstruk
torzy mostów. Przez wąskie strumyki 
.przerzucają oni mosty, budowane z 
cząstek suchej trawy i drzewa. D.c.n.

-oOo-

Batalion młodzieży przy pracy
Z inicjatywy Związku Walki Młodych 

zorganizowany został Młodzieżowy Bata
lion Pracy Odbudowy Warszawy iin. 
Janka Krasickiego, działacza ZWM, pole
głego w walce z okupantem.

W Batalionie pracują ZWM-owcy z 
całego kraju w wieku od 18—25 lat. Człon 
kowie Batalionu przechodzą jednocześni 
p/zesrkolenie w zawodach budowlanych 
i w zakresie ogólnokształcącym. Pierw-

Niedziela, 6.X. 1946 r.
Godz. 10

11 -

15

16

17

Otwarcie Robotniczego Domu Kultury na Kalinowsz- 
13 Uroczyste rozpoczęcie Festivalu. Otwarcie Filharmonii 

Lubelskiej. Koncert symfoniczny (w Teatrze Miej
skim).

Otwarcie Wystawy Etnograficznej w Muzeum Lubel
skim (Narutowicza 4).

Otwarcie Wystawy Plastyków (w gmachu Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego).

Popołudnie Literałów Lubelskich z udziałem prof, Ju
liusza Kleinera. Recytacje artystów dramat ( w sali 
Towarzystwa Muz., Kapucyńska 7).

„ 19.15 Premiera komedii Al. Fredry „Pan JowialskiH w Tea
trze Miejskim.

m 19,15 Fragmenty z „Balladyny" J. Słowackiego i  jednoak
tówka A. Fredry „Nikt mnie nie zna" w Teatrze Do
mu Żołnierza.

Poniedziałek 7.X. 1946 r.
Godz. 11 Otwarcie Wystawy Książki w lokalu Biblioteki im. H. 

Łopacmskiego (Narutowicza 4).
czyźnie.

n 15—18 Widowisko ludowe pt.: „Wesele lubelskie-  |w  Teatrze 
Miejskim).

19.15 „Pan Jowialski” w Teatrze Miejskim.
. n  i i - J ______<« * X T : l . i _____

szy oddział Batalionu Pracy w liczbie 109 
ZWM-owców umieszczony został w ba
rakach przy ulicy Konwiktorskiej ł pra
cuje przy rozbiórce domów i uprzątaniu 
gruzów na odcinkach wyznaczonych 
przez BOS.

----- OOO---- -

Uczeni polscy 
jadą za "granicę

Prof. Uniwewytetu Warszawskiego Ju
lian Krzyżanowski, prof. Stanisław A- 
damczewski i prof. dr J. Loth prof. SGlł. 
udają się do Anglii aa zaproszenie Bri- 
tish Conncil.

Wystawa Etnograficzna
przy ul. Narutowicza 4, otwarta bę
dzie 6.10 o godz. 15-ej. Godziny zwie 
dzania Wystawy w ciągu Tygodnia 
Festivalu Sztuki, tj. od 6.10 do 13.10 
codziennie 10—13 i  15—17.

---------oOo---------

Wystawa Książki
w gmachu Biblioteki Publicznej H. Ło 
pacińskiego, Narutowicza 4. Otwarcie 
Wystawy dnia 7,10 o godz. 11-ej- Wy, 
stawa będzie trwała od 7.10 do 13.10. 
Godziny zwiedzania! 10—13 i 15—17.

19.15 Fragmenty z „Balladyny* 
trze Domu Żołnierza.

i  „Nikt mnie nie zna“ w Tear

W. J. BADZYMIHSKI1 SYN
Handel Kolonialmt-Sastronomiczoy

Lublin, Krakowskie Przedm ieście 56 
telefon 11—67

DZIAŁ RESTAURACYJNY
Czynny od 9 do 20 codziennie

Firma istnieje od 1916 r. 5009
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8, otwórz się!
Czyli kłopoty podróżujących Lublinian

Lubelska PKS ma pięknie prezentujący 
gtę garaż przy «l. Wieniawskiej i bacę 
przy ul. Spokojnej. Wszędzie panuje lad, 
porządek i czystość. Istotną wartość tej 
nowej placówki państwowej stanowi per 
sonei, który życzliwie i  bardzo grzeczni? 
obsługuje pasażerów. Ale szczególnie tru 
dną pracę ma konduktor. Normalnie da
lekobieżne wozy na godzinę przed odej
ściem są ju i  na dworcu autobusowym i 
oczywiście — zatłoczone publicznością. 
Biedny konduktor, czepiając się ścian cię
żarówki, sprzedaje bilety, wydaje resztę, 
tłumaczy się przed pasażerami, że nie 
mofti udzielić zniżek itd.

O wyznaczonym ćzasie maszyna rusza

i konduktor wiezie kasę, np. do Siedlec. 
W drodze przystanki, wysiadanie i wsia
danie podróżnych. I w tych warunkach 
konduktor musi odpowiadać ia  państwo
we pieniądze. Można jednak sprawę u- 
prościć przez uruchomienie kasy. Odcią
żyłoby to konduktora i byłoby ogromnym 
ułatwieniem dla pasażerów, którzy nie 
musieliby zajmować miejsc aa  godzinę 
przed odejściem samochodu, gdyż kast 
sprzedawałaby tylko tyle biletów, ile jest 
miejsc.

Obecnie pasażerowie Komunikacji Sa
mochodowej nie mają poczekalni i kasy, 
ale jedno i drugie można urządzić na 
„dworcu'4 autobusowym w budynku przy

S łuffocin Ipow. Lublinl

Dzieci podpaliły wieś
We wsi Stugocin (gm. Jastków), po 

iostawione bez opieki w jednym z go 
spodarstw dzieci rozpoczęły zabawę 
zapałkami, która skończyła się tra
gicznie dla całei wsi.

Od zaprószonego w stodole ognia 
zajęły się sąsiednie gospodarstwa.

Zaalarmowana Straż Ogniowa z 
lublina tidała się na miejsce wypadku. 
Oprócz niej brały udział w akcji Stra 
że z Garbowa i Markuszewa. Dzielni 
strażacy pracowali od godz. 17-ej do 
22-ej. MUno ich wysiłków udało się 
saledwie uratować część wsi. Spłonę- 
ty 22 gospodarstwa, co stanowi 3/4 
wioski. Nieszczęśliwi mieszkańcy ura
towali s płomieni zaledwie część in
wentarz*. Wysokość strat nie zosta-

Uwaga rolnicy!

Wymiana kukurydzy
na żyło

Stawa Wojewódzkiego Pełnomocnika 
4« Akcji Siewnej w Lublinie komunikuje, 
t* W Powiatowych Spółdzielniach Rolni 
c*» Handlowych Biłgoraj, Chełm, Kra 
*■&» Krasnystaw, Lublin, Lubartów, 
Siedlce, Tomaszów, Zamość znajduje się 
przeszło 200 lon kukurydzy w kaczanach. 
Obecnie można Wymieniać kukurydzę ra 
tyto w stosunku 60 kg żyta za 100 kg 
kukurydzy w kaczanach. Kaczany (części 
rośliny, w których osadzone jest ziarno) 
walę przeciętnie 27 proc. ogólnej wagi. 
100 kg kukurydzy w kaczanach daje wy
da iność około 73 kg ziarna, które jest 
doskonałą paszą w żywieniu tuczników 
i drobiu. Rolnik otrzyma więc za 60 kg 
żyta około 73 kg ziarna kukurydzy. Po
wyższa wymiana jest korzystna dla rol
ników. Otrzymane z wymiany żyto zo
stania wysłane na Ziemie Odzyskane ja-' 
ko pomcc dla osadników. Wymiana trwać 
będzie przez cały październik br.

ła jeszcze ustalona. Są one jednak ol
brzymie.

Jeszcze raz zwracam y się z  apelem 
do rodziców: nie dawać dzieciom za
pałek I (LL)

ul. Nowej, należącym do Zarządu Miej
skiego. Mieści się tam knajpa o szumnej 
nazwie „Bar Sezam". Warto by ?.»yło 
przyjść c pomocą tak pożytecznej insty
tucji, jaką jest PKS oraz jej klientom i 
pogadać u właścicielką niemniej „poży
tecznego “ a m wiekowymi tradycjami 
„Sezamu", by zgodziła się na urządzenie 
w swoim lokalu poczekalni I kasy „n- 
świetnionej" Jej bufetem. Więo „Seza
mie" otwórz aięl

Zycie Lublina 
w statystyce

W ubiegłym miesiącu do Urzędu 
Stanu Cywilnego zgłoszonych zostało 
224 urodzin i  148 zgonów, oraz za
warto 92 śluby. Oprócz tego sporzą
dzono 275 aktów zejścia osób, które 
zginęły w czasie okupacji.

M. in. zostały zawarte 2 małżeń
stwa mieszane — Polek z obywatela
mi: czeskim i włoskim. (LL)

9.X

„Byle do wiosny
Częfó ll-ga

-«o®-
obozu koneen-• Komendant traconego

działaczem PSL
W woj. olsztyńskim w pow. Kętrzyn 

na wiceprezesa Zarząda Powiatowego 
PSL został wybrany aktywny peeaelow- 
ski działacz — Czechowski Pawet.

7 września br. władze Bezpieczeństwa 
aresztowały Czechowskiego pod zarzutem 
współpracy z Niemcami. W toku śledz
twa wysrło na jaw, iż Czechowski wy
stępuje pod fałszywym nazwiskiem, praw 
dziwę zaś nazwiska brzmi Hermanowski 
Pawet. Stwierdzono, Ce Hermanowski ca

czasów okupacji był s-cą komendanta o- 
bozu koncentracyjnego w Wołkowysku, 
gdzie znęcał się nad Polakami i-brał u 
dział w mordowaniu Żydów.

O fr<essłoici Czechowskiego poinfor
mował. był jrrezes Zarządu Powiatowego 
PSL w Kętrzynie, niejaki Kowalszya, któ
ry uważał, że to są „sprawy przebrzmia
łe, które nie mają teraz znaczenia". Spra
wę obydwóch działaczy peerelowskich 
przekazana prokuratorowi,

Lekkoatleci
na starcie

P ^rw azy  deteń leJdcoetfetycaiyeli m i
strzostw  okręgu upłynął bess niespodzianek. 
Ze zgłoswwiych „na papierze" tłumów z a 
wodniczek i  zawodników zjawili stę mniej 
lub więcej nieliczni kandydaci do poaaoae- 
gólnycS konkurencji Skompromitowały alf 
przy ty m  panie, gdy* uidatał 4 (dosłownie 
cutarech) sawodniazek w  oter^gowydbi nii- 
stmsostw&ch nie {przynosi tubTfeiierfkoaa u -  
■mytu.

Zabrakło Kuamirka U , startu jącego  w  
mistrzoeitwacłi milicyjnych i S trycharsew- 
skiego K , k tó ry  naderwał sobie w K rako
wie Ścięgno.

Chłód, słaby etan  toiedzti, Skocmń i  <5y- 
aków sprawiły, t e  wyniki były aa ogół 
przeciętne. Ponad poziom wytoH al« Llstak 
W rzutach, dobrze biegali: K ram ek, Went> 
landt t miody ZwoJióAkt, nioatety, niefor
tunnie podciągany przez kolegę, co wpły- 
rę ło  n a  zakwestionowanie jego zwycię
stw a n a  400 m. przeć komisję sędziowską.

R ezultaty młodzieży, k tó ra  s ta rtu je  pierw 
szy rok  dopiero, pouwalają mieć nadzieję, 
że w  lubelskiej lekkie) atletyce wicie zmie- 
n i atę n a  lepsze.

KONKURENCJE 2EŃ9KIB
60 m .: 1. Kowalewska (LubL) 9,4; Ł  

Gutkowska (Lubi.) 9,9;. 3. Maksymiuk 
(Lubi.) 10 sok.

Pchnięcie kulą: 1. Bielufleko (AZS) 7.S8 
cm .; 2. Kowalewska (Lubi.) 7.77 cm.

Syak: 1. Biehiazko (AZS) 2 i£ 8 ,

KONKURENCJE M ĘSKIE:
100 m. — przedtoiegi: 1 W entland (MKS) 

12,6 przed dr. Tomasikiem (Lubi.) 13 sek.;

M ydło i  pasta do obuw ia „ JAWA66
Doskonałej jakoici Do nabycia w każdym sklepie
irlA W A 11 Lub. Z a k ła d y  Chem . Jan  W aw rzo n ek

LUBLIN, Przem ysłow a 5, T elefon  29-41. 
P rzed staw iciel: L itw iński, Lubartow ska 8 2964

II Kolariftdd (HKS) 12,3 prmd NledsSe.ii 
(Lubi.) 12.7; m  PwaeotowałEl (HKS) 12 
sek. przód Kulp* (Lubi.) 12,2; IV Ktfner 
(HK33) 12,4 adk. przed Wójtowiczem 
(HKS) 12,7; V Pwprota (LubL) 12,5 przed 
DaĄtawmsMna 12,7. Do Huafct wchodzą: 
Wenthmdt, Kolaatństtiy T^ocaołcwrtki, K‘f- 
ner i Bapnoiia.

200 m. — pcn»<Ib4a»*: I  Wójtowie* (HKS) 
26A Faaeaokwwfci (HKS) « ,» , Sieradzki 
(flatłjrm) X[ aa)t;v H  Kolealńskl (HKS) 
25,3, Z m tu u u  (Lubi.) 25,5, MedzleAa 26,4; 
Do finałn wchodzę dwaj piamrel ■ totiŁda- 
go pnedbieg*. >4 . "i

400 ea — nnafc 1) SSweBfedd Jam tCf 
56,8 smOł, 2X Kulpa (LubL) BtJO, t )  Went- 
lamdt (MKS) 87,\  4) Wdjtmrtm (HKS) 
MA. 0) Wyank&rfd (S*tur«n».

1500 » .  — flnal: 1) W a A n A  (MK*>

LEOPOLD STAFF

W I E R S Z E
W Y B R A N E

(Z portretem autora) 

stron 183
zł 200

Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik-

491Ó

4:31,3, 3) lafaŁcSd (HKS) 4:36.9, 3) Micho* 
I  (LufeL) 4:44A 4) Gemud (MKS). 5) Ko
po ratki (LubL), 6) Sufceyn (HKS).

3.000 m.: 1) Kramek (SKS Wrrta) 9:43,3, 
JD Michoń I  (LuN.) 10:07,8.

Skok w dal: 1) Nledadefla (Lufci.) 500, Z) 
ZwwaińeOti (LubL) 561, 3) Kn9pa (ŁmU.) 
559, 4) Jędnzejak (Satnnm) 558, 8) Vmc*o- 
łowadct (HKS) 545, 6) KUnw (HKS) 834.

Pchniecie kul*: 1) Ualak (LubL) U.10L 
2) SmalŁowefld (MKS) 9.16, 9) RoActtaM 
(LubL) 9,14, 4) KICner (HKS) 8.96, 6) Ma 
Otalens I 6) Zakopcioiny (obaj MKS).

Dysk: 1) Uatak (LubL) ST.77, 9) Ê a> 
traazewjsCd (nteot.) 30.33, 3) ItudelńAł . 
(LUbL). 4) KUaar (HKS) XT*k

Dziś Lublin-Radom
Na boiska proy uL Okopowej e  foda, 

9-ej dokończenie lekkoatletycznych mi
strzostw okręgu. W programie flataly bie
gów na 100, 200, 800 i  5.009 m, skok 
wzwył, rznt oszczepom i .sztafety. Całko
wity dochód przeznaczony na •dbadaw* 
Warszawy.

O godz. 15.30 mlcdzymlaatowy meea 
piłkarski Lublin—Radom o puchar dra 
Cetnarowskiego. Spo.kanie główne »e-; 
przedzi przedmecz juniorów Lob linia nU 
i Sygnału.

Nowością będzie sędziowanie 
udziałem sędziów bocznych.

■aecza a

KAM IENIE
ŻOŁCIOWE

c ho roby  wątroby, łołądk a  i k iszek , 
c h ro n ic zn e  zaparcie, artretyzna, złą 

p r z e m ia n y  m aterii .zw alczają

ZIOŁA nCHOLEKIi\rAZAM Sp»*e4a* w ap lelw efc  1 akt. npt. 

H. W1EMOJEWSKIEGO i

M Y D Ł O

„S IE W “
w znauuj jakości 
do nabycia wo wszystkich 

sklepach
F a b r y k a t  

Lublin, Przemysłowa 22

laL  86-33. J129
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Z TEATRU M IEJSKIEGO

O statnie dni występów A. F eru icra  w  do 
akonalej krotockWUi W. R apackiego. „We- 
•oły wspólnik". W rolach głównych A. 
FERTNER, IŁ Buyno, H. Skrzydłowaka 1 
L. Łuszczewski.

PAN JOW IALSKI Al. Fredry.
W niedzielę dan. 6 października o godz. 

19.15 T eatr Miejski uroozySde otw iera no
wy bobom 1940/47 jedną z najdoskonalszych 
komedii A leksandra F redry  „PA N  JOW IAL 
SKT‘. Nlesswykle starann ie dobrana obsada 
aktorska, wspaniałe nowe dekoracje ł  ko
stium y wykonane w pracowniach te a tra l
nych da ją  podstawę, że T eatr MieJsM god
nie w ystąpi w Fe»tivalu Satuki, k ló ry  roz
poczyna aię dnia 6 października. Obsadę 
*Pana Jowialekiągo** stanowią. O. Błońska. 
M. Górecka, K. Lorenc. H . Chmlelarczyk, 
3. Kondrat, R. P iekarski, J . Śliwa, W. W ac 
ławski, L. WoHejko.

Inscenizacja aaluki 1 reżyseria ła ty  w 
nlessawodmych rekach O. Błońskiej. Deko
racje zaprojektował 1 wykonał w  pracowni 
teatralnej J . Torończyk Kostium y skompo
nowała D anuta Zagrodzi liska.

W sobotę do. 8.10 o godz. 9-ej rano w 
JKodciole W izytek odbędzie się Msza Święta 
na intencję szczęśliwego rozpoczęcia nowe
go sezonu teatralnego, n a  k tó rą  Dyrekcja 
Teatru zaprasza w szystkich źycsfliwych 
sym patyków Teatru.

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA. Juliusza 
Słowackiego „Balladyna*4, fragm enty  be
telowe 1 A leksandra F redry  komedia „Nikt 
mnie nie zna". R ei, Seweryna Butrym a 
1 Bronisława Eroka.' Mu*. S tefana Rem
bowskiego. Kostiumy i dekoracje prof. Teo
dora Galysza. N a czele zcapołu Irena żu- 
chowicz, Ew a Brok-Brzcska, Leopold Ada
mów i Jan  Szwarc-Czamecłd. Początek w 
dni powszednie o godz. 19.15, w niedzielę
o godz. 16 i 19.15. Bilety w przedsprze
daży kasy  tea tru . P rzyjm uje się zgłomenia 
na bilety sfclorowe.

Wytwórnia Kamieni Młyńskich 
i Sprzedaż ArfykułówTechnicznych

„CENTROMŁYN”
L u b lin , n i. I-So M nja 55 <eb 12-26
p o le c a ł  Kamienie młyńskie wszelkich roz

miarów, maszyny, gazę  młyńskę, 
pasy napędow e, sialki druciane, 
gurty, klingerit, łożyska kulkowe
i wszelkie artykuły młyńskie i 
techniczno.

FABKYKAi ul. Pr»rmjr«ło»» bp  13 
BIlTROi ol. 1-p Majn 5Sm 4 tcl 12-26

3125

S rn t m yśliw ski 
hurt

„U N IA“
KATOWICE, /am lio w a  fO 

4924 tel. 306-89 -PAP)

CZEKOLADY i CUKRY
ZN1NFJ JAKOŚCI 

PO CENACH F A B R Y C Z N Y C H  
poleca:

SKŁAD KONSYBIMCYfNY 
P0i.8Kn-SZWA|CAHSK!R!

fabryki

S U C H A R O
L U B L I N ,  

Labarfowslta 2 m 27
te le fo n  20-27.

s.

P- 8C. O.
Pocsłowa Kaia Oszczędności zawiadamia, że 

wznowiła sysiem wydawania książeczek oszczędno
ściowych P. K. O. bezpośrednio przez Urzędy 
i Agencje Pocztowe. Wszysfkie Urzędy i Agencje 
Poczfowe rozsiane po całym kraju w ilości około 
4000- placówek spełniają rolę zbiornic P. K. O. 
i wydają książeczki oszczędnościowe „P. K. O." 
Wpłaty zł 50— wypłaty doraźne do 500,— dzien
nie wypłaty bez ograniczenia na podstawie ze
zwoleń, które P. K. O. wysyła natychmiast na każde 
żądanie, załatwiają również wszystkie placówki 

pocztowe w kraju. 4939

s :

MHKIS

Rołr założenia 1892 
Zakład

Csapnłeso* Kapeln«ntl«zy
S. Jan u szew sk i
L ub lin , K apnęjA ska  2, 4565

SPOŁilfllKŁNlA lV m \W \li,7 * „CZYTEiMK* BKLEfiUłISU LUBELSKA

Cykl odczytów prof. Dr. A. WOJTEOWSKIESO 
p. I. „CECHY KULTURY POLSKIEJ"

rozpocznie się dnia 6. X. 46. 
w MliSS |lewy pawilon II p.j K.U.L. Al. Racławickie 14 

Początek o godz. 16-ej
Wsfęp dla członków bezpłatny, dla  uczestników zbiorowych 5 zł 

dla młodzieży 10 zł., dla dorosłych 15 zł.
4505

H apraw a I S p rze d a ł 2 Części Z

ZAKŁAD PRECYZYJNO —  MECHANICZNY 
S T E F A N  S Ł A W E K

Lublin ul. Zamojska 14 tel. 28 — 24
Przyjmuj* do  reparacji wszystkie systemy m aszyn: d o  pisania, liczenia i szycia 
Kasy konłrolne, pow ielacze, num eralory, datowniki, oraz narzędzia  m edyczne 

V/y-n!an«r czcionek z niemieckich na polskie.
SZY BK O  2677 FACHOWO

m m u m o m m a ia ti. r  . r i » i i n T n i m r r n m i i — t — i— iii —  i n i n e i a e n i i i i e i i i M W

P R Z E T W Ó R N I A  W YROBOW  CHEMICZNYCH

*„$ T A N B A R  & “
poleca swoje wyroby doskonałej iakośc:

p««t«j do obuwia, pastę do podłóg, mydło 
do prania, pokost, farby olejne i  t  p. 

Lublin, I.«lmrlownk» 13. Teł. 40-94. 2772.

fiĆ a  K m  O .

MASTf OSZCZĘDNOŚCI
DOMOSIKK ZAWFANlAi  2100 milionów zł wkładów
UDZIAŁ w OUBSJDOWJia 1200 mil}, zł kredytów dla 75000 średnich

i małych zakładów gospodarczych.
ZIJKCKIWIA t  PHZKKAZYi 350 placówek dociera do wszystkich miejsco

wości Polski.
Komunalne Ka*y Oszczędności w służbie odbudowy Kraju. 4971

O G Ł O S Z E M A 0 o ł o s z e n i a  o g ł o s z e n i a O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I  AO G Ł O SZ E MI A. O G Ł O S Z E N I A

6 Ł 0 s z E N i A O H ® B N &
O  G Ł O «5 Z F. NI  A O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A

POTRZEBNA hafciarka do białe. 
g o  haftu. Liifclin, Końduazki 10
to I. fiOOla

LKKAB8KIE

MŁYSrSKIE kamienie, nalew, ma
szyny, gazę, alatki, pasy, gurty, 
czerpaki, żruby, łożyska kulkowe, 
klingerit t wszelkie artykuły 
młyńskie |  techniczne poleca 
„Centromłyn" Lublin, 1-go Maja 
63 m .,4, tel. 12-26. 892a

GABINET kosmetyczny Stefanii 
Gnaebułowej, Lubometaka te , le- 
eay wazaUdo wady cery, 6012

KAW Al, KB, fachowiec pomat ku
je umeblowanego pokoju p rty  ro
dzinie w *ródmi«ńctu, dobrze za
płacę. Rynek 7 — 6. 4090

II 4N ULOn  £
DOMY, piece, sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne bfciro „Wy
goda" Michałowskiego, Bernar
dyńska 28, teSefon 34-87, 1217

FABRYKA Cukrów 1 Czekolady 
JDeMcja" Łódź, Żiłnomaldego 31, 
poleca cukierki, karmelki i czeko
lady w dużym wyborze. Wysyła
my *a wdiczeiilerri. Cennik na żą
danie. 6022

KRAWATY 1 szale ceny fabrycz
ne. Weraww* ul. SUeta*. 26. 60t»0

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Mierniczy Przysię- 

Białkowski, Lublin, Sadowa 4.
4038

UWAGA KUtCY. Palta, ubrania, 
spodnie najtaniej Wytwórnia Kon
fekcji REKORD Łódź, Śródmiej
ska 1. 4870

KRAWATY 1 **ałe ataie nowe 
wzory. Wytwórnia „Włókno" Łódź 
fl-go Ker. “la, telefon 171-08. Ce
ny fabryczne. 4731

KRAWATY w dużym wyborze 
polec* Wytwórnia Krawatów „A- 

Łódź, Nfirutowlcza 41. 4922

SZAFY, łóżka oraz Inne moble 
do apnedanJa. Sucha 19 aa. 3.

4780

PŁACE, c’omy sprzedaje Biuro 
Pogodziń&klcgo liublin, Krakow
ski a )’. ,i“!lmieście 59 m. 6. 4856

MŁYŃSKIE maazyny, pa«y, gur
ty, •iatkl, gaza, ucasellwa azbe
stowe, konopne, Mingarlt, wały 

{ pędne, koła j-asowe, motory, nale
wy aa  kamienie, wszelkie ertyi- 
kuły młyńskiB poleca „Techno- 
atłyn" Warszawa, Jerauoiimskie 
27. 6007

KNOTY <k> lamp — galanterię — 
kosm etykę dostarcza hurtowo — 
„Kora** W arszawa, JeroKolimgkie 
45. 470*

POJ.EIOAMY drzewka i krzewy o- 
wccowe i ocsdobne, Uóctaabe 1 ig ła 
8te. Kupujemy czosnek, m ajera
nek, oraz nasiona lnu, konopi, rsje- 
palra, gorczycy, koniczyn 1 inne. 
Skład nasion: Lublir^ H a  Diuka 
12, Skład Nasion. <867

SPRZEDAM patefon walizkowy 
dwuaprężywowy m arki Pilard. 
Olejna 6 m. 26. 5205

DO KUPCÓW m iasta Lublina. Za
rząd Stowarzyszenia Kupisów Pol 
akich w Lubiinie Buwłndainia 
«-szy»tkich kupców m. Ijiblina, 
że ltażdy kupiec muai wnłfoW j?o- 
dmie Kotnieji FM^fariaUw ljty

kall UżytkKwycIi przy Miejakiaj 
Radzik Naaxxłowej (uJ. BerJiardyń 
«!ia 9) o przsydalał-zatwlerdzemie 
pocl»cUw>ego lokalu kandlowegó. 

Do podania należy dołączyć:
1) S tary  przydzŁał lokalu.
3) Siadwiaidczenle Sbawarzyaze- 

nia Kupców PolaJŁich w Lubllnla 
fltwlOTdza]ą*e przynalecinońć kup
ca do Stowarzyszenia Kupcńv.- 
Połakich w LumlnAe.

8) Zaświadczenie BKwa Adrcao 
wo-MeMimkowog-o w Lublinie, że 
peftemit jent aamełdowasy w Lub- 
UUUe. 6021

ŚWIATOWEJ aławy jasnowidz 
peychog^a/ol<>g adumlewajęco

praeipowiada. Nadeślij datę  u ro
dzenia, własnoręczny charak ter 
pisma, 60 zł zadatku. Odpowiedzi 
indywidualne — analizy metodą, 
grupową, za zaliczeniem. Podzię
kowania z całego świata. Vapuro 
Katowice, Skrzynka pocztowa 376.

4813
NAJSŁYNNIEJSZY paycAograj. - 
log, darem  jasnowidzenia nleomyl 
nda pnepow ie każdemu jego wy- 
dara^sUa życiowe. Okreóli dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przezaaezcnle. N apisać py
tania, załączyć 50 zŁ zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „M artyni" 
Kraków, ak ry tka pocztowa 475.

4432
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